
Dávkovací karta
Tato karta je pomůckou k přípravě a podání 
injekce přípravku Increlex®

Dávka je vypočtena pomocí následujícího vzorce:

hmotnost (kg) x jedna dávka (mg/kg) x 1ml/ 10 mg† 
x 100 jednotek/1 ml = počet jednotek

Dávka je vypočtena pomocí následujícího vzorce:

hmotnost (kg) x jedna dávka (mg/kg) x 1ml/ 10 mg† 
x 100 jednotek/1 ml = počet jednotek

hmotnost
pacienta kg

hmotnost
pacienta kg

dávka na injekci mg/kg (dvakrát denně)
0,04 0,05 0,06 0,07 0,08 0,09 0,10 0,11 0,12

dávka na injekci mg/kg (dvakrát denně)
0,04 0,05 0,06 0,07 0,08 0,09 0,10 0,11 0,12

Pro pacienta s hmotností
10 až 40 kg

rozmezí dávek 0,04 mg/kg až 0,12 mg/kg

rozmezí jednotek na stříkačce 4 až 48 jednotek

Místo vpichu injekce by se mělo
s každou dávkou měnit

Increlex® by měl být vždy aplikován
krátce před nebo po jídle

Pro pacienta s hmotností
41 až 70 kg

rozmezí dávek 0,04 mg/kg až 0,12 mg/kg

rozmezí jednotek na stříkačce 17 až 84 jednotek

Místo vpichu injekce by se mělo
s každou dávkou měnit

Increlex® by měl být vždy aplikován
krátce před nebo po jídle



Jak používat tento návod
V malém okénku vlevo nastavte hmotnost pacienta. Číslo, 
které se objeví v pravém okénku pod zvolenou dávkou 
(mg/kg/2x denně), udává počet jednotek (units) na stříkačce.

Dávka je vypočtena pomocí následujícího vzorce:

hmotnost (kg) x jedna dávka (mg/kg) x 1ml/10 mg† 

x 100 jednotek/1 ml = počet jednotek

Počáteční dávka Increlexu je 0,04 mg/kg podaných 
dvakrát denně subkutánní injekcí. Jestliže je tato dáv-
ka dobře tolerována nejméně týden, může být zvýšena 
o 0,04 mg/kg na dávku; maximální dávka je 0,12 mg/kg 
dvakrát denně.

Hypoglykémie a sledování hladiny glukózy v krvi

Při zahájení léčby by mělo být zváženo sledování glykémie 
nalačno, dokud není stanovena dobře tolerovaná dávka. 
Jestliže dojde k častému výskytu příznaků hypoglykémie, 
mělo by měření glykémie nalačno pokračovat. Jestliže na-
vzdory dostatečnému příjmu potravy dojde v doporučeném 
rozmezí dávek ke vzniku hypoglykémie, měla by být dávka 
snížena.

Pro další informace se můžete obrátit na adresu:
Ipsen Pharma
Evropská 136, 160 00 Praha 6
tel.: 242 481 821, fax: 242 481 828
e-mail: info@ipsen.cz
www.ipsen.cz
www.poruchy-rustu.cz

INC/3/8-2011


